
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

87.613.089/0001-40CNPJ: (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

Telefone:
Praça Tenente Portela, 23 - CentroEndereço:

Nr.:   24/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

67/2022

07/06/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/07/2022
Pregão presencial
24/2022 - PR
67/2022

Aquisição de Tubos de Concreto destinados ao uso na Secretária Municipal de
Desenvolvimento Rural e na Secretaria Municipal de Políticas Estruturantes e
Zeladoria,

Participante: ARTEFATOS DE CIMENTO MOCELIN LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 Tubos de Concreto Simples (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 600 x 1000
(mm) - Tubos de Concreto Simples (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 600 x
1000 (mm)

600,000 UN 108,74 65.244,00

Total do Participante: 65.244,00

Participante: LARSSEN MATERIAIS  DE CONSTRUÇÃO LTDA

1 Tubos de Concreto Simples (Junta Macho/Fêmea) - Tamanho 300 x 1000
(mm) - Tubos de Concreto Simples (Junta Macho/Fêmea) - Tamanho 300 x
1000 (mm)

800,000 UN 53,80 43.040,00

2 Tubos de Concreto Simples (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 400 x 1000
(mm) - Tubos de Concreto Simples (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 400 x
1000 (mm)

800,000 UN 70,40 56.320,00

Total do Participante: 99.360,00

Participante: NILSSON & CIA LTDA - EPP

7 Tubos de Concreto Armados (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 1000 x 1000
(mm - Tubos de Concreto Armados (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 1000 x
1000 (mm

300,000 UN 415,00 124.500,00

Total do Participante: 124.500,00

Participante: PANASEL ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI

4 Tubos de Concreto Armado (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 400 x 1000
(mm) - Tubos de Concreto Armado (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 400 x
1000 (mm)

500,000 UN 124,50 62.250,00

Total do Participante: 62.250,00

Participante: PRE MOLDADOS DALMOLIN LTDA

6 Tubos de Concreto Armado (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 800 x1000 (mm)
- Tubos de Concreto Armado (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 800 x1000
(mm)

400,000 UN 306,00 122.400,00

Total do Participante: 122.400,00

Participante: TUBOLAJE TUBOS E VIDROS LTDA - EPP



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

5 Tubos de Concreto Armado (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 600 x1000 (mm)
- Tubos de Concreto Armado (Junta Macho/Fêmea) Tamanho 600 x1000
(mm)

250,000 UN 184,00 46.000,00

Total do Participante: 46.000,00

Total Geral: 519.754,00

Secretaria de Serviços Urbanos 08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.30.00 R$ 239.330,50
Desenvolvimento Rural/Trabalho e Crescimento Rural 05.001.20.606.0005.2008.3.3.90.30.00 R$ 285.738,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/07/2022Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal


